

SYDSLESVIGS DANSKE KUNSTFORENING

UDSTILLING

Kunstnerne Naja Abelsen og Kristian Mainz



Der indbydes hermed til åbning af udstillingen

LIV & SJÆL

Naja Abelsen og Kristian Mainz

Torsdag d. 7. september 2023, kl. 19.00

Flensborg Bibliotek, Norderstr. 59, Flensborg

Liv & Sjæl

er en udstilling, der hylder livets cyklus og altings forbundethed. Livets dybe rødder nærer Ursjælen, og er grundlaget for kunstnerisk skabelse.

Begge kunstnere har den grønlandske natur som en væsentlig kunstnerisk kilde; en natur, der i kraft af de klimatiske og geologiske vilkår sætter mennesket i parentes. For at kunne være en del af denne kraftfulde natur, må alle de livsformer, der lever der, tilpasse sig. Den spirituelle verden tilpasses ligeledes naturens forhold.

Udstillingen er Naja og Kristians bidrag til at vække forundring og ægte engagement i at kære sig om naturen og dens mangfoldighed.

Najas udtryk udgøres mest af tegninger og papirkulpturer, Kristian viser blandt andet "Det Fabelagtige Naturarkiv". Til denne udstilling har de skabt flere værker sammen.

Citat Kristian
" Naturens kaos og kosmos er meningen i sig selv
oplevelsen af tidens uendelighed
følelsen af lidenhed
det ufattelige er ikke fatteligt -
naturvidenskaben kan forstås men ikke fattes
måske kan kunsten tilføjes den dimension
der gør det ufattelige fatteligt - måske
naturens kraft er kunstens ærinde "

Citat Naja
" Nu håber jeg I vil nyde, undres og glædes over min indre billed-
verden, følge min rejse gennem tanker om lyset: kærligheden,
healingen, fysikken, biologien og mytologien "

Kunstnerne introducerer i udstillingen.

Musik: Nicolai Lengefeldt

Sydslesvigs danske Kunstforening er vært ved et mindre traktement.

Efter åbningen kan udstillingen ses fra den 8. september til og med den 30. september 2023 inkl. mandag-fredag 11:00 - 17:00, lørdag 11:00 - 14:00

INDBYDELSE



Sydslesvigs danske Kunstforening

www.sdkflens.org · sdk_flens@sdkflens.org · [Instagram. SdK_Kunstforening](https://www.instagram.com/SdK_Kunstforening)

Sponsor: **AZF**
Unternehmensgruppe

Layout: Sydslesvigsk Forening e.V., Flensborg · www.syfo.de